
Vážení zájemci o studium, 

ředitel školy EDUCAnet - střední škola a základní škola České Budějovice, s.r.o. 
vyhlašuje 1. kolo přijímacího řízení do 1. ročníku školního roku 2024/2025. 
 

Současný systém umožňuje podat přihlášku na střední školu třemi způsoby. 
Pokud podáte přihlášku elektronicky, získáte maximum možných výhod, ale podat 
přihlášku můžete také po vytištění formuláře z online systému (tzv. výpis) nebo 
listinným formulářem (tzv. tiskopis). 

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji Mobilní klíč 
eGovernmentu a Bankovní identita, případně další způsoby dle NIA). 
Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému. 
• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. (EDUCAnet - střední škola a základní škola České Budějovice, 

s.r.o., Lannova 1595/29a, 370 01 České Budějovice. Nebo do schránky v budově SŠ Lannova 12/5, 370 01 České 
Budějovice). 

Vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 
 
Přihlášky do prvního kola se podávají od 1. února do 20. února 2024. 
 
Termíny pro přijímací řízení na střední školy a konzervatoře (včetně termínů přijímacích 

a talentových zkoušek) stanoví školský zákon a vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti 

o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách a která nahrazuje 

vyhlášku č. 671/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Termíny konání: 
1. termín  12. dubna 2024 
2. termín         15. dubna 2024 
JPZ v náhradním termínu: 
1. termín  29. dubna 2024 
2. termín  30. dubna 2024 
 

Kritéria přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024 
 
V souladu s § 60 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) a vyhláškou MŠMT ČR č.353/2016 

Sb., opatřením obecné povahy č.j.: MŠMT-43073/2020-3, kterou se stanoví podrobnosti 

o organizaci přijímacího řízení, rozhodl ředitel školy o podmínkách přijímacího řízení do 

prvního ročníku vzdělávání v denní formě studia pro školní rok 2024/2025 takto: 

  

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


1. Všeobecná ustanovení 
 
Pro školní rok 2024/25 přijme  EDUCAnet – střední škola a základní škola České 
Budějovice, s.r.o.: 
 
14 žáků – obor 79-41- K/41 – Gymnázium (4-leté) – denní forma 
 
20 žáků – obor 18-20- M/01 – Informační technologie (4-leté) – denní forma 
 
20 žáků – obor  82-41-M/17 – Multimediální tvorba (4-leté) zaměření na filmovou 
tvorbu – denní forma 
 
 
2. Kritéria přijetí uchazeče do 1. ročníku vzdělávání v 1. kole přijímacího řízení 
 
 
Kritéria bodového hodnocení: 
 
a)      Jednotná přijímací zkouška  
 
Maximální počet bodů 100 (50b. z MAT a 50b z ČJL) 

Gymnázium: Pro přijetí je nutné mít z předmětu Český jazyk a literatura minimální 
úspěšnost 40% (20 bodů) a z předmětu Matematika minimální úspěšnost 30% (15 bodů).  
 
Informační technologie: Pro přijetí je nutné mít z předmětu Český jazyk a literatura 
minimální úspěšnost 40% (20 bodů) a z předmětu Matematika minimální úspěšnost 20% 
(10 bodů).  
 
Multimediální tvorba: Pro přijetí je nutné mít z předmětu Český jazyk a literatura 
minimální úspěšnost 40% (20 bodů) a z předmětu Matematika minimální úspěšnost 15% 
(7,5 bodů).  
 
b)      Průměrný prospěch v 1. a 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ.  

Za každé pololetí s průměrem: 

1,3 a lepším   -  5 bodů,  

1,3 – 1,5    - 3 body 

1,6 – 1,8  - 1 bod (pouze pro obor IT a MT) 

Maximální počet dosažených bodů za prospěch je 15. 

c)      Motivační dopis  

Motivační dopis řediteli školy: Práce v maximálním rozsahu 1 list A4 na téma „Moje 
představa o budoucím studiu“ (nápověda: jak a proč jsem si vybral/a EDUCAnet, co už 
umím, jaké jsou moje zájmy, co bych se chtěl/a naučit). Hodnotí se formální i obsahová 
stránka. 
 

Maximální počet dosažených bodů je 5. 



d)      Umístění v 6. – 9. ročníku základní školy v libovolném okresním a vyšším kole 
předmětové olympiády nebo jakékoli další soutěže jednotlivců, získání odbornosti 
v jazyce (PET,…), v IT (ECDL – řidičák na PC), ve zdravovědě apod. 

Maximální počet dosažených bodů je 5. 

Celkem je možné získat 125 bodů (v oboru Gymnázium a Informační technologie). 

3. Školní přijímací zkouška – pouze pro obor Multimediální tvorba 

 
K přijímacímu řízení je nutná autorská práce. Vyberte si jednu z následujících možností: 

 
1.  1-2 minutové video (širokoúhlé video, ne na výšku) 
2.  filmová povídka (3 000-3 600 znaků včetně mezer) 
3.  cyklus 8 fotografií stejného stylu na stejné téma 

 

Autorské práce pošlete na email: frantisek.soltes@educanet.cz. Soubory můžete poslat i přes: 
www.uschovna.cz 

Termín školní přijímací zkoušky je 10. a 17. dubna 2024. 

Maximální počet dosažených bodů je 75. 

Celkem je možné získat 200 bodů (v oboru Multimediální tvorba). 

4. Závěrečná ustanovení 
 

Pořadí je stanoveno dle celkového počtu bodů, které uchazeč získá v rámci přijímacího 

řízení. 

V případě shodného celkového počtu bodů rozhoduje: 
1. Lepší studijní průměr v 1. pololetí deváté třídy na ZŠ. 

2. Vyšší úroveň motivačního dopisu. 

 
Potvrzení lékaře není vyžadováno. 

Žáci budou přijímáni do obou oborů podle počtu dosažených bodů až do naplnění 
jejich kapacity.  
Při nenaplnění kapacity tříd v prvním kole vyhlásí ředitel školy druhé kolo přijímacího 
řízení. 

mailto:frantisek.soltes@educanet.cz

